Р Е Ш Е Н И Е
21 июня 2023 года  № 50/5-5

Калтасы

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения

кандидатов на выборах депутатов советов сельских поселений

муниципального района Калтасинский район Республики

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии частью 5 статьи 24, частями 1, 13 статьи 47, частью 4

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/109-7 от 17 мая

2023 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских

поселений муниципального района Калтасинский район Республики

Башкортостан, решила:

1. Установить количество подписей, которое необходимо для

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для

регистрации кандидата на выборах депутатов советов сельских поселений

Амзибашевский, Большекачаковский, Калегинский, Калмиябашевский,

Калтасинский, Краснохолмский, Нижнекачмашевский, Старояшевский

сельсоветов муниципального района Калтасинский район Республики

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года, согласно приложениям

№ 1-8.

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей,

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения)

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

кандидата в депутаты Советов сельских поселений муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан, по каждому одномандатному

избирательному округу.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, на

стенде территориальной избирательной комиссии, довести до кандидатов,

выдвигающихся на указанных выборах.

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2023 г. №50/5-5

Количество подписей,

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество

подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах

депутатов Совета сельского поселения Амзибашевский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

Номер

округа

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 1 ст.47

Кодекса РБ о

выборах)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 13 ст. 47

Кодекса РБ о

выборах)

1 80 10 14

2 77 10 14

3 78 10 14

4 87 10 14

5 83 10 14

6 92 10 14

7 92 10 14

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2023 г. №50/5-5

Количество подписей,

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество

подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах

депутатов Совета сельского поселения Большекачаковский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

Номер

округа

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 1 ст.47

Кодекса РБ о

выборах)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 13 ст. 47

Кодекса РБ о

выборах)

1 98 10 14

2 104 10 14

3 96 10 14

4 116 10 14

5 119 10 14

6 124 10 14

7 82 10 14

8 86 10 14

9 52 10 14

10 58 10 14

Приложение № 3

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2023 г. №50/5-5

Количество подписей,

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество

подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах

депутатов Совета сельского поселения Калегинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

Номер

округа

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 1 ст.47

Кодекса РБ о

выборах)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 13 ст. 47

Кодекса РБ о

выборах)

1 79 10 14

2 70 10 14

3 70 10 14

4 79 10 14

5 82 10 14

6 77 10 14

7 80 10 14

Приложение № 4

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2023 г. №50/5-5

Количество подписей,

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество

подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах

депутатов Совета сельского поселения Калмиябашевский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

Номер

округа

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 1 ст.47

Кодекса РБ о

выборах)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 13 ст. 47

Кодекса РБ о

выборах)

1 130 10 14

2 115 10 14

3 123 10 14

4 123 10 14

5 131 10 14

6 107 10 14

7 107 10 14

Приложение № 5

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2023 г. №50/5-5

Количество подписей,

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество

подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах

депутатов Совета сельского поселения Калтасинский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

Номер

округа

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 1 ст.47

Кодекса РБ о

выборах)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 13 ст. 47

Кодекса РБ о

выборах)

1 385 10 14

2 405 10 14

3 477 10 14

4 472 10 14

5 340 10 14

6 458 10 14

7 394 10 14

8 429 10 14

9 620 10 14

10 371 10 14

Приложение № 6

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2023 г. №50/5-5

Количество подписей,

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество

подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах

депутатов Совета сельского поселения Краснохолмский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

Номер

округа

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 1 ст.47

Кодекса РБ о

выборах)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 13 ст. 47

Кодекса РБ о

выборах)

1 730 10 14

2 728 10 14

3 687 10 14

4 656 10 14

5 686 10 14

6 658 10 14

7 727 10 14

8 745 10 14

9 742 10 14

10 767 10 14

Приложение № 7

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2023 г. №50/5-5

Количество подписей,

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество

подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах

депутатов Совета сельского поселения Нижнекачмашевский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

Номер

округа

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 1 ст.47

Кодекса РБ о

выборах)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 13 ст. 47

Кодекса РБ о

выборах)

1 103 10 14

2 111 10 14

3 106 10 14

4 109 10 14

5 100 10 14

6 106 10 14

7 94 10 14

Приложение № 8

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан

от 21 июня 2023 г. №50/5-5

Количество подписей,

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество

подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах

депутатов Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

Номер

округа

Количество

избирателей,

зарегистрированных

в одномандатном

избирательном

округе

Количество подписей

избирателей,

необходимое для

регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 1 ст.47

Кодекса РБ о

выборах)

Количество

подписей,

представляемых

для регистрации

кандидата

(в соответствии

с ч. 13 ст. 47

Кодекса РБ о

выборах)

1 90 10 14

2 92 10 14

3 92 10 14

4 79 10 14

5 76 10 14

6 80 10 14

7 79 10 14